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BIULETYN DZIEKANA
Uniwersytet w Białymstoku

Wydział Chemii Styczeń 2021

KALENDARIUM

13 listopada 2020 r. na naszym Wydziale została podpisana umowa o współpracy 
. Uczelnię łpomiędzy UwB a Okręgowym Urzędem Miar w Białymstoku  reprezentowa  

 Chemii dr hab. a a azespół dziekański Wydziału : prof. Joann  Karpińsk , dr hab. Anet  
a UwB i a a  . aPetelsk , prof. dr hab. Beat  Kalsk -Szostko oraz prof. dr  hab. Beat  

a a  Godlewsk -Żyłkiewicz i dr Elżbiet  Wołyniec. Ze strony OUM w spotkaniu 
uczestniczyli mgr Mirosław Wnorowski – p.o. dyrektora OUM, mgr Zdzisław 

 Wąsowicz oraz mgr Joanna Potrykus.

Współpraca obejmuje, m. in. organizację wspólnych seminariów i wykładów dotyczących norm, 
przepisów technicznych, technik i technologii metrologicznych mających na celu zapoznanie studentów 
i pracowników UwB z działalnością ustawową OUM, jak również z problemami szeroko pojętej 
metrologii i prowadzenie badań naukowych. Dzięki umowie studenci Wydziału Chemii będą mogli 
odbyć praktyki w siedzibie Okręgowego Urzędu Miar w Białymstoku lub w którymś z oddziałów 
zamiejscowych. Za nadzór nad realizacja umowy ze strony Uniwersytetu odpowiada prof. dr hab. Beata 
Godlewska-Żyłkiewicz.

6 listopada 2020 r. prof. dr hab. Joanna Karpińska - dziekan Wydziału Chemii podpisała umowę 
z IV Liceum Ogólnokształcącym im. Cypriana Kamila Norwida w Białymstoku, w której zadeklarowała 
kontynuację współpracy w zakresie realizacji inicjatyw i projektów, utworzenia i prowadzenia klasy 
patronackiej oraz udostępniania bazy dydaktyczno-naukowej. 

OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE I ORGANIZACYJNE

Dwoje naukowców naszego Wydziału - prof. Beata Godlewska-Żyłkiewicz i prof. Krzysztof 
Winkler - znalazło się na liście najlepiej cytowanych naukowców na świecie (the World's Top 2% 
Scientists pod względem cytowalności prac naukowych) opublikowanej przez czasopismo PLOS 
Biology Journal.

Gratulujemy!

Mgr Paweł Misiak otrzymał grant w wysokości 210 000 zł w konkursie PRELUDIUM na projekt 
pt. „Termowrażliwe polimery gwieździste oparte na steroidach i sacharydach jako nowoczesne 
systemy dostarczania leków”. 

Gratulujemy!

25 listopada 2020 r. decyzją Kapituły Nagrody Naukowej Oddziału Polskiej Akademii Nauk 
w Olsztynie i w Białymstoku z siedzibą w Olsztynie w roku 2020 Laureatką Nagrody w kategorii Nauki 
ścisłe, techniczne i nauki o Ziemi została dr hab. Agnieszka Wilczewska, prof. UwB za badania 
dotyczące syntez nowych materiałów polimerycznych o unikalnych właściwościach.

Gratulacje!

Uchwałą Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 25.11.2020 r. prof. dr hab. Beata Godlewska-
-Żyłkiewicz została powołana na członka Rady Uczelni Uniwersytetu w Białymstoku na kadencję 
2021-2024.

Gratulujemy!



Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2020 roku na stronie:

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram 

Od stycznia 2021 r. można składać wnioski w konkursie WEAVE-UNISONO nabór ciągły).

Od 15 grudnia 2020 r. ach: SONATINA 5 SHENG 2można składać wnioski w konkurs i .

Konkursy NCN:

KONKURSY

Komitet Chemii Analitycznej PAN ogłosił konkursy: 

Więcej informacji na stronie: www.kcha.pan.pl

- na najlepsze prace doktorskie z dziedziny chemii analitycznej w latach 2020-2023 - promotorzy 
i recenzenci prac, a także dziekani wydziałów i przewodniczący rad dyscyplin, w których były bronione 
prace mogą je zgłaszać drogą elektroniczną do 15 stycznia 2021 r. 

- na Nagrodę Naukową Komitetu Chemii Analitycznej PAN za wybitne osiągnięcia w zakresie chemii 
analitycznej - termin zgłaszania kandydatów do 30 stycznia roku przyznania nagrody

- za wyróżniającą się habilitację z dziedziny chemii analitycznej

OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE I ORGANIZACYJNE

15 grudnia 2020 r. Kapituła Nagrody im. dra Jana Zygmunta Robla wyróżniła w kategorii prace 
magisterskie pracę Kingi Rejmer, absolwentki kierunku chemia kryminalistyczna i sądowa, 
pt. „Analiza organicznych i nieorganicznych materiałów malarskich metodami spektroskopii 
oscylacyjnej”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Aliny T. Dubis i dr Ewy Cieszyńskiej.

Gratulujemy!

DOKTORATY 

21 grudnia 2020 r. odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Urszuli Kiełczewskiej
pt. „Synteza analogów alkaloidów steroidowych”. 

Promotorem pracy jest dr hab. Agnieszka Wojtkielewicz, prof. UwB (Wydział Chemii, Uniwersytet 
w Białymstoku).

Recenzenci:

dr hab. inż. Zbigniew A. Pakulski (Instytut Chemii Organicznej PAN)
prof. dr hab. Rafał R. Siciński (Wydział Chemii, Uniwersytet Warszawski)

KONFERENCJE

28 stycznia 2021 r. w trybie zdalnym na platformie Microsoft Teams odbędzie się II Sympozjum 
Biomateriały w medycynie i kosmetologii, organizowane przez Zespół Biomateriałów 
i Kosmetyków Uniwersytetu Mikołaja Kopernika oraz Polskie Stowarzyszenie Biomateriałów. 
  

Więcej informacji na stronie:
https://uroda.umk.pl/pages/Sympozjum_2020/

Udział w konferencji można zgłaszać do 21 stycznia 2021 r. 
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Uchwałą Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 25.11.2020 r. prof. dr. hab. Anatolowi Kojło 
został nadany tytuł profesora-seniora Uniwersytetu w Białymstoku. 
Gratulujemy!
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SPRAWY STUDENCKIE

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Do 1 lutego 2021 r. można składać wnioski na rozpoczęcie stażu w roku akademickim 2021-2022 
na jednej z prestiżowych uczelni w USA (University of Virginia, The University of Chicago, OMRF 

) w programie BioLab.  i UT Southwestern Medical Center

Więcej informacji na stronie: https://fulbright.edu.pl/biolab/

Uchwała Senatu nr 2763 z dnia z 30 września 2020 r. zmieniająca Uchwałę nr 2479 Senatu Uniwersytetu 
w Białymstoku  z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji prowadzonej w drodze 
elektronicznej na jednolite studia magisterskie, studia pierwszego stopnia i studia drugiego stopnia 
w roku akademickim 2020/2021

Uchwała Senatu nr 2775 z dnia z 28 października 2020 r. w sprawie wytycznych do przygotowywania 
projektów programów studiów podyplomowych

Uchwała Senatu nr 2778 z dnia z 28 października 2020 r. zmieniająca Uchwałę nr 2539 Senatu 
Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r.w sprawie szczegółowego trybu postępowania 
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego oraz sposobu wyznaczania członków komisji 
habilitacyjnej

Uchwała Senatu nr 2764 z dnia z 28 października 2020 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Rektora 
z działalności Uniwersytetu w Białymstoku w roku akademickim 2019/2020

Zarządzenie Rektora nr 95 z dnia 4 listopada 2020 r. w sprawie praktyk zawodowych realizowanych 
od roku akademickiego 2020/2021  

Zarządzenie Rektora nr 98 z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie wytycznych dotyczących organizacji 
posiedzeń komisji habilitacyjnych, w tym przeprowadzania kolokwium habilitacyjnego w formie 
zdalnej w Uniwersytecie w Białymstoku 

Zarządzenie Rektora nr 97 z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie wytycznych dotyczących organizacji 
publicznej obrony rozprawy doktorskiej oraz przeprowadzania egzaminów doktorskich w przewodach 
doktorskich i weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK formie zdalnej 
w Uniwersytecie w Białymstoku

19 grudnia 2020 r.  odbył się azdna platformie Google Meet Zimowy E-Zj  Sekcji Studenckiej Polskiego 
. Towarzystwa Chemicznego

Do 25 stycznia 2021 r. będzie otwarty nabór zgłoszeń do XI edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Student-Wynalazca adresowanego do studentów, doktorantów i absolwentów, którzy w trakcie , 
studiów zostali twórcami/współtwórcami wynalazku lub wzoru użytkowego/przemysłowego 
chronionego prawem wyłącznym lub zgłoszonego do ochrony w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej 
Polskiej lub odpowiednim urzędzie ds. własności przemysłowej za granicą.  

Szczegółowe informacje:
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/xi-edycja-ogolnopolskiego-konkursu-student-wynalazca-558/
http://tu.kielce.pl/xi-edycja-ogolnopolskiego-konkursu-student-wynalazca/

Uchwała Senatu nr 2781 z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie powołania członków Rady Uczelni 
Uniwersytetu w Białymstoku na kadencję 2021-2024

Uchwała Senatu nr 2797 z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie zatrudnienia prof. dr. hab. Stanisława 
Witkowskiego na stanowisko profesora w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie 
umowy o pracę,w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy

Uchwała Senatu nr 2786 z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie nadania tytułu profesora-seniora 
Uniwersytetu w Białymstoku

https://fulbright.edu.pl/biolab/
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/xi-edycja-ogolnopolskiego-konkursu-student-wynalazca-558/
http://tu.kielce.pl/xi-edycja-ogolnopolskiego-konkursu-student-wynalazca/
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AKTUALNE AKTY PRAWNE

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Zarządzenie Rektora nr 101 z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie określenia wysokości stawek za recenzje 
i prace wydawnicze, stosowanych w Wydawnictwie Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie Rektora nr 110 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie kosztów pośrednich w projektach 
realizowanych przez Uniwersytet w Białymstoku

Zarządzenie Rektora nr 105 z dnia 15 grudnia 2020 r. zmieniające Zarządzenie nr 24 Rektora 
Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego 
Uniwersytetu w Białymstoku 

Zarządzenie Rektora nr 102 z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie zmian w Zarządzeniu nr 97 Rektora 
Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie wytycznych dotyczących organizacji 
publicznej obrony rozprawy doktorskiej oraz przeprowadzania egzaminów doktorskich w przewodach 
doktorskich i weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK w formie zdalnej 
w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie Rektora nr 114 z dnia 22 grudnia 2020 r. zmieniające Zarządzenie nr 28 Rektora 
Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 września 2019 r. w sprawie utworzenia programu non-degree 
w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie Rektora nr 112 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie wysokości odpisu na koszty pośrednie 
ogólnouczelniane od przychodów pozabudżetowych jednostek

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2029) -  Obwieszczenie Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 października 2020 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2146) -  Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 1 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie pomocy de minimis w ramach programu 
„Wsparcie dla czasopism naukowych” 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2111) -  Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 27 listopada 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2087) -  Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 24 listopada 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2057) -  Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w zakresie systemu informacji oświatowej 
w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2048) -  Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 18 listopada 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu podziału części oświatowej 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2020 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2047) -  Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 18 listopada 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 



AKTUALNE AKTY PRAWNE
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Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2208) -  Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego w sprawie wysokości wynagrodzenia przysługującego członkom instytucji, 
organów i zespołów oraz ekspertom i rzecznikom dyscyplinarnym działającym w systemie szkolnictwa 
wyższego i nauki 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2187) -  Obwieszczenie Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2170) -  Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej w sprawie procedury przyznawania danych dostępowych do bazy danych systemu informacji 
oświatowej 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2335) -  Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 21 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Edukacji i Nauki 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2382) -  Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 28 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2334) -  Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz zniesienia Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2314) -  Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 16 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 2289) -   Obwieszczenie Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
o substancjach chemicznych i ich mieszaninach 
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